
 
 

 
 

Kraków, 20 maja 2019 roku  

 

Do  

Jacka Majchrowskiego  

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

30-004 Kraków  

 

Dotyczy:  Remontu ulic i budowy chodników oraz odwodnienia na obszarach słabiej 
zurbanizowanych 

 

INTERPELACJA 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku 

z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 16, poz. 95), zwracam się do Pana z interpelacją w 

następującej sprawie.  

Społeczności lokalne i rady dzielnic zwracają uwagę na ogromne zapóźnienia 

infrastrukturalne w zakresie remontów ulic i budowy brakujących chodników na obszarach 

słabiej zurbanizowanych. Mowa tu zarówno o obrzeżach, jak i o obszarach położonych nieopodal 

geograficznego środka Krakowa (jak Łęg czy Płaszów), ale zaniedbywanych od wielu lat. W wielu 

przypadkach mieszkańcy już od ponad 20 lat czekają na potrzebny i dawno obiecany remont. 

Przykładem jest chociażby ulica Niepokalanej Panny Marii w Łęgu, ul. Glinik w Wadowie i 

Łuczanowicach, ul. Królowej Jadwigi, ul. Dymarek w Nowej Hucie czy ul. Półłanki.  

Problemem, na który chciałbym zwrócić uwagę, są ulice wymagające kompleksowego 

remontu, będącego nie do udźwignięcia przez rady dzielnic. Przykładowo, wzdłuż danej ulicy nie 

ma chodnika, jednak według informacji przekazanej radom dzielnic przez urzędników, nie można 

go zbudować bez kosztującej nieraz 15 milionów złotych kompleksowej przebudowy całej ulicy. 



 
 

 
 

Dotyczy to zwłaszcza ulic, nie posiadających kanalizacji burzowej, takich jak wspomniana już 

ulica Niepokalanej Panny Marii i Longinusa Podbipięty w Łęgu czy ul. Powstańców. Za brak 

remontu takich ulic i brak chodników mieszkańcy często winią rady dzielnic. Tymczasem remont 

tylko jednej ulicy Niepokalanej Panny Marii został wyceniony na 15 milionów złotych, co stanowi 

pięciokrotność rocznego budżetu Rady Dzielnicy. Zadanie po raz kolejny jest odsuwane w czasie, 

a takich ulic są w całym mieście dziesiątki. Ewidentnie coś w obecnym systemie nie działa, skoro 

radom dzielnic nie dano możliwości rozwiązywania najpilniejszych potrzeb w zakresie remontów 

ulic i budowy chodników na ich terenie, a Prezydent i radni poprzednich kadencji również nie 

wypracowali skutecznego mechanizmu nadrabiania tego typu zapóźnień infrastrukturalnych. 

Opisany problem bardzo mocno wybrzmiał na spotkaniu z Mieszkańcami, 

zorganizowanym przez Radę Dzielnicy XIV Czyżyny w Łęgu w dniu 13 maja 2019 roku. Mieszkańcy 

byli mocno zawiedzeni faktem, że budżet obywatelski nie spełnia w ich odczuciu swojej roli. 

Mieszkańcy przyszli na spotkanie, bo chcieli się dowiedzieć, w jaki sposób mogą skutecznie 

zgłosić budowę chodnika wzdłuż ul. Niepokalanej Panny Marii i Podbipięty, jeśli nie w całości, to 

choćby etapowo. To są najważniejsze sprawy, które nurtują mieszkańców tej części Krakowa, a 

w ich ocenie zarówno samorząd dzielnicowy jak i instytucja budżetu obywatelskiego są fikcją, 

gdyż nie mogą rozwiązać za ich pomocą spraw, które są dla nich najważniejsze. W odpowiedzi 

na moją poprzednią interpelację, w której zapytałem o remont ulicy Niepokalanej Panny Marii, 

zapewnił Pan, że remont tej ulicy zostanie zgłoszony do projektu przyszłorocznego budżetu. 

Problem w tym, że Mieszkańcy słyszą takie obietnice każdego roku począwszy od roku 2012, a 

na koniec okazuje się, że są to obietnice bez pokrycia.  

Na wspomnianym spotkaniu mieszkańcy przytoczyli przykład, iż na sąsiedniej ul. Półłanki 

na kilkusetmetrowym odcinku od Mostu Wandy udało się wykonać dobry, szeroki, asfaltowy 

chodnik mimo, że nie ma tam odwodnienia. Mieszkańcy pytali radnych dzielnicy, jak to jest, że 

w przypadku ul. Niepokalanej Panny Marii i Podbipięty władze miasta odmawiają wykonania 

chodnika dopóki nie zostanie zrobione odwodnienie, jednocześnie nie przewidując środków na 

jego realizację, a w innych miejscach wykonanie chodnika bez odwodnienia jest możliwe. 

 

W związku z powyższym uprzejmie proszę o przedstawienie następujących informacji: 



 
 

 
 

 

1. Proszę o przedstawienie pełnego wykazu ulic w Krakowie pozbawionych kanalizacji 

burzowej i chodników, które zdaniem urzędników jednostek miejskich wymagają 

kompleksowego remontu. Proszę o przedstawienie tego wykazu osobno dla każdej dzielnicy 

wraz z podaniem szacunkowej kwoty każdego zadania oraz łącznych kwot na każdą dzielnicę. 

2. Proszę o przedstawienie orientacyjnego harmonogramu realizacji zadań inwestycyjnych z 

przedstawionej w p. 1 listy.  

3. Dlaczego w ciągu ulicy Półłanki dało się zbudować równe asfaltowe chodniki mimo braku 

odwodnienia, a w Łęgu i innych miejscach ponoć nie jest to możliwe? 

 

 

 
Z wyrazami szacunku, 

 
_________________________ 

Łukasz Gibała  	


